

# "Det är inget fel på icke-judarna

## Israel och Palestina

60 år i våra röda hjärtan

Ulf Bjereld och

Ulf Carmesund (red)

HJALMARSON & HÖGBERG

"ISRAEL ÄR ETT öppet demokratiskt samhälle med ett vitalt och högklassigt kulturliv och en skningslös självkritik". Så inleds en faktaruta om Israel i *Dagens Nybeters* sportdel den 1 mars, apropå en artikel inför Davis cup-matchen i Malmö.

Thomas Hammarberg, Europarådets kommissionär för de mänskliga rättigheterna, resonerar i antologin *Israel och Palestina 60 år i våra röda hjärtan*, om varför information om Israel/Palestina ofta blir ensidigt vinklat i media. Han menar att det är ett exempel på att konflikten är assy-

metrisk. Israel är inte bara regionens starkaste militärmakt som har världens enda supermakt bakom sig, dessutom dominerar Israel "propagandakriget och diplomatin", skriver han.

**HAMMARBERG GER** ett skrämmande exempel på vilka konsekvenser detta får: Samma människor som i andra sammanhang aldrig skulle komma på tanken att försöka dölja fakta om våld och övergrepp som drabbar barn, är beredda att göra just detta när det handlar om palestinska barn.

Det fick han själv erfara när han arbetade för svenska Rädda barnen och kom i kontakt med amerikanska Save the Children som samlade information om vad som hände de palestinska barnen under ockupationen: om barn som dödats i de militära opera-

tionerna, om långa avbrott i skolgången, om psykiska störningar som följd av krigsupplevelser.

När materialet började bli klart ville Rädda barnens styrelse i USA inte bara avbryta projektet utan till och med bränna dokumentationen.

Thomas Hammarbergs slutsats är att det också finns en tendens i den svenska debatten till ren faktaförträngning, som sannolikt bottnar i en "förståelig oro för att skada det israeliska nationella projektet – men som lika fullt varit ohederlig". Och han drar slutsatsen att detta, i kombination med de svenska debattörer som till och med försvarar och bagatelliserar folkrättsbrott och kollektiv bestraffning, i praktiken innebär ett stöd för de extrema krafterna i Israel, de som verkligt motarbetar freden.



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).